Договор возмездного оказания услуг

г. Барнаул                                                                          01.10.2020г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 55» (в дальнейшем именуемое – Исполнитель)
на основании Устава школы, лицензии № 665  от 01 августа 2011 А № 0000684,
выданной бессрочно,  и свидетельства о государственной аккредитации 22 АА
№ 000743 , регистрационный №098, выданного 29  ноября 2013 года на срок до
29 ноября 2025 года., в лице директора Мироновой Татьяны Григорьевны,
действующей на основании Устава  муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№55», именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
______________________________, именуем(ый)ая в  дальнейшем
«Исполнитель», действующий от собственного имени, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию

Заказчика оказывать образовательные услуги, а именно обучить группу
учащихся в количестве не менее 10 человек по учебной программе
«___________________________________________________________________
________________________________________________________________»,
утвержденной приказом директора от 22.12.2020г. №403-осн, а Заказчик
обязуется оплачивать эти услуги в порядке и на условиях, предусмотренных
настоящим договором.

                                2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик, с одной стороны, обязуется:
- предоставить Исполнителю помещение и оборудование для проведения

занятий по вышеназванной программе;
- сформировать группу учащихся для обучения по данной программе;
- утвердить программу на методическом совете;
- выплачивать Исполнителю вознаграждение из расчета 300 рублей за один

час работы ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем
фактического предоставления услуги на основании журнала регистрации занятий.

2.2. Исполнитель, с другой стороны, обязуется:
- вести занятия с учащимися по вышеназванной утвержденной программе;
- проводить обучение в соответствии с графиком, утвержденным

заказчиком;
- вести учет оказываемых услуг по обучению в журнале с отметкой

посещаемости учащихся;
- предоставить Заказчику возможность контролировать количество и

качество оказания услуги по обучению учащихся по вышеназванной программе;
- нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

обучения.

                 3. Права сторон
3.1. Заказчик, с одной стороны, имеет право:
- контролировать количество и качество оказания услуги обучения по

вышеназванной программе;
- изменять в связи с производственной необходимостью график оказания

услуги по обучению, предупредив Исполнителя за 2 дня.
3.2. Исполнитель, с другой стороны, имеет право:
- обратиться к Заказчику с просьбой о расторжении Договора на оказание

услуги по обучению с родителями (законного представителя) того или иного
учащегося.

                 4. Особые условия
Заказчик и Исполнитель согласовывают количество детей, групп, график

проведения занятий, содержание образовательных услуг, формы и
периодичности контроля деятельности, с учетом интересов и возможностей
договаривающихся сторон.

При уменьшении численности группы обучающихся по вышеназванной
программе производится перерасчет размера выплат на 20 рублей за каждого
ребенка.

       5. Срок действия договора и условия его расторжения
5.1. Настоящий договор действует с 23.01.2021 по 24.04.2021г.
5.2. При выполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона

имеет право расторгнуть Договор досрочно, предупредив об этом за 10 дней.
    6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик: Исполнитель:
Директор МБОУ «СОШ № 55» __________________________________
___________________/ Т.Г.Миронова (фамилия, имя, отчество)
р/с 40701810401731056200
БИК 040173001 ГРКЦ ГУ Банка России
по Алтайскому краю г. Барнаула

            (адрес проживания)

656049 г. Барнаул, ул. Чкалова, 68   ________________________________
М.П. _________________________________
__________________________________             (паспортные данные)

дата (число, месяц, год) ________________________________
     дата (число, месяц, год выдачи, кем)

__________________________________
подпись